
NOTA INFORMATIVA  PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI-  Ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei 
dati personali), il trattamento delle informazioni che La riguardano sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza e di tutela della Sua 
riservatezza e dei Suoi diritti.. L'informativa è pubblicata sul sito web della nostra scuola .Qualora non avesse ricevuto l''informativa  di cui  sopra, La 
preghiamo di consultare  il nostro  sito web . 

 

Ministero della Pubblica Istruzione  

Istituto Comprensivo Statale  “Donato Bramante”    
61033 Fermignano (PU) – Via Carducci, 2 

 

Tel. e Fax 0722332135/68 –Presidenza 0722 332167 - Cod. Scuola PSIC816001 - Cod. Fisc. 91013630412                         
e-mail:PSIC816001@istruzione.it sito web : http://istitutocomprensivobramantefermignano.it 

 

Prot.   6030/VII  del 02/09/2023 

CRITERI 

PER ASSEGNAZIONE SUPPLENZA CON  

DOMANDE DI MESSA A DISPOSIZIONE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   il D.M. n.131 del 13/06/2007 con cui è stato adottato il “regolamento per il 

conferimento delle Supplenze al personale docente ed educativo ai sensi dell’art.4 

della L.3/5/1999 n. 124; 

 

Vista  la circolare MIUR n. 29597del 29/07/2022 avente per oggetto “Istruzioni e 

indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed 

A.T.A. a.s. 2022-2023”; 

 

Espletate in caso di esaurimento delle graduatorie di istituto con esito negativo, le procedure di 

riferimento secondo il criterio della viciniorietà nelle scuole dell’intera provincia, per 

l’individuazione del docente cui conferire l’incarico di supplenza; 

 

Considerato  che, in via extra procedurale, è possibile individuare detto personale docente 

mediante valutazione delle domande di messa a disposizione (MAD); 

 

Considerato  l’elevato numero di MAD che vengono annualmente presentate all’Istituto e, 

dovendo ricorrere ad esse in corso d’anno scolastico per l’assegnazione di supplenze  

temporanee, occorre predisporre una graduatorie di tali domande; 

 

DISPONE 

 

1) di avviare, con il presente provvedimento, la procedura per la costituzione delle 

graduatorie delle domande di messa a disposizione (MAD) di personale non presente 

nelle graduatorie d’istituto di alcuna provincia, per gli ordini di scuola primaria e infanzia 

a decorrere dalla data di pubblicazione all’albo del presente decreto e fino al termine 

dell’anno scolastico 2023-2024; 

2) di costituire una graduatoria valutando le domande di messa a disposizione pervenute 

secondo i criteri di seguito illustrati:  

a) aspiranti con residenza o domicilio in provincia di Pesaro e Urbino; 

b) aspiranti con specifico titolo di accesso alla classe di concorso richiesta per 

l’insegnamento scuola secondaria I’ grado 

Firmato digitalmente da PATRIZIA SMACCHIA

PSIC816001 - AC42A93 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006030 - 02/09/2023 - VII - I

mailto:PSIC816001@istruzione.it
http://istitutocomprensivobramantefermignano/


NOTA INFORMATIVA  PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI-  Ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei 
dati personali), il trattamento delle informazioni che La riguardano sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza e di tutela della Sua 
riservatezza e dei Suoi diritti.. L'informativa è pubblicata sul sito web della nostra scuola .Qualora non avesse ricevuto l''informativa  di cui  sopra, La 
preghiamo di consultare  il nostro  sito web . 

c) aspiranti in possesso dello specifico titolo di accesso, cioè laurea in scienze della 

formazione primaria per indirizzo primaria e laurea in scienze della formazione 

primaria per indirizzo infanzia; per le classi del primo ciclo 

d) aspiranti in possesso di diploma conseguito presso Istituto Magistrale indirizzo socio-

psico-pedagogico prima dell’anno 2002; per le classi del primo ciclo 

e) voto di laurea (magistrale o vecchio ordinamento) o di maturità, in mancanza del voto 

gli aspiranti saranno graduati in coda secondo il punto f; 

f) data di nascita con precedenza al più giovane; 

g) immediata disponibilità a prendere servizio in caso di supplenze inferiori a trenta 

giorni. 

 

 Qualora la messa a disposizione non contenga i dati sopra riportati tali domande non 

potranno essere prese in considerazione. 

 Verranno graduate le MAD pervenute dal 1° settembre 2023 secondo la procedura stabilita 

con nota prot.6029 del 02/09/2023 

 La graduatoria sarà depositata presso la segreteria dell’Istituto. 

  

 Si dispone la pubblicazione all’albo e la pubblicazione sul sito web dell’istituto della 

presente disposizione. 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              (Dott.ssa Patrizia Smacchia) 

 

Firmato digitalmente da PATRIZIA SMACCHIA

PSIC816001 - AC42A93 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006030 - 02/09/2023 - VII - I


		2023-09-02T11:54:51+0200
	PATRIZIA SMACCHIA




